



Diário Oficial do

MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO • BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

IMPREENSA ELETRÔNICA

Lei nº 12.527



A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o propósito de regulamentar o direito constitucional de acesso dos cidadãos às informações públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios.

A publicação da **Lei de Acesso a Informações** significa um importante passo para a consolidação democrática do Brasil e torna possível uma maior participação popular e o controle social das ações governamentais, o acesso da sociedade às informações públicas permite que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Veja ao lado onde solicitar mais informações e tirar todas as dúvidas sobre esta publicação.

Atendimento ao Cidadão

Presencial



Praça 2 de Julho, 33 -
LICÍNIO DE ALMEIDA
- BAHIA

Telefone



77 3463-2267

Horário



Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 13:00
horas.

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência



Efetivando o compromisso de cumprir a **Lei de Acesso à Informação** e incentivando a participação popular no controle social, o **Diário Oficial Eletrônico**, proporciona rapidez no processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a **segurança da certificação digital**.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para qualquer cidadão, de forma **rápida e transparente**, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e outros atos normativos de interesse geral;



LICÍNIO DE ALMEIDA • BAHIA

ACESSE:
WWW.LICINIODEALMEIDA.BA.GOV.BR



Diário Oficial do
MUNICÍPIO



RESUMO

LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO

- HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP005-2023

CONTRATOS

- EXTRATO DE CONTRATO Nº DLC321-2023- CONTRATADO AMADO RIBEIRO



MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PP005-2023
 Processo Administrativo Nº 055-2023
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: EDEN RODRIGUES BALEEIRO
 Data de Publicação: 03/07/2023 09:16:54

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 09:23:01
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|---------------------------|--------------------------|------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: AGENDA ARAMADA | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 22,26 | | Valor Total: 4.452,00 |
| Item: 2 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: APAGADOR P/QUADRO BRANCO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,12 | | Valor Total: 1.624,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BASTÃO COLA QUENTE | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,89 | | Valor Total: 4.450,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE FINO | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,59 | | Valor Total: 2.950,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BLOCO P/ANOTAÇÕES 50X15 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 4,84 | | Valor Total: 2.420,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BLOCO P/ANOTAÇÕES POSTITES | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 5,81 | | Valor Total: 5.810,00 |
| Item: 7 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA CIENTIFICA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 29,05 | | Valor Total: 2.905,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CARDENETA 1/8 MEDIA | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 5,13 | | Valor Total: 2.565,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA GRANDE | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 51,39 | | Valor Total: 5.139,00 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CALCULADORA PEQUENA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,60 | | Valor Total: 960,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA 1.0MM AZUL | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 1,11 | | Valor Total: 5.550,00 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA 1.0MM PRETA | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 1,11 | | Valor Total: 5.550,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA FINA | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,97 | | Valor Total: 4.850,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|--------------------------|--------------------------|------------------------------|
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA MÉDIA | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,97 | | Valor Total: 4.850,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA RETROPROJ. PT PONTA MÉDIA | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,63 | | Valor Total: 326,00 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR C/ DORSO 2CM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,97 | | Valor Total: 297,00 |
| Item: 17 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR C/ DORSO 3CM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,65 | | Valor Total: 365,00 |
| Item: 18 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR C/ DORSO 4CM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,39 | | Valor Total: 439,00 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR C/ DORSO 5CM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,13 | | Valor Total: 513,00 |
| Item: 20 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR GRAMPO/RAPIDA | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 1,49 | | Valor Total: 894,00 |
| Item: 21 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR PLASTICO 20 MM C/ELÁSTICO | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 2,97 | | Valor Total: 5.940,00 |
| Item: 22 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR PLASTICO 40 MM C/ELÁSTICO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 4,39 | | Valor Total: 878,00 |
| Item: 23 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR PLASTICO OFICIO L-2 | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,60 | | Valor Total: 1.560,00 |
| Item: 24 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLASSIFICADOR C/ DORSO | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,60 | | Valor Total: 1.560,00 |
| Item: 25 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 1/0 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,90 | | Valor Total: 1.450,00 |
| Item: 26 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 2/0 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,90 | | Valor Total: 1.450,00 |
| Item: 27 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 3/0 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,90 | | Valor Total: 1.450,00 |
| Item: 28 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 4/0 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,65 | | Valor Total: 1.825,00 |
| Item: 29 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 6/0 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,65 | | Valor Total: 1.825,00 |
| Item: 30 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CLIPS 8/0 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,65 | | Valor Total: 365,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|---|---------------------------|--------------------------|------------------------------|
| Item: 31 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO ATA 50 FLS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 13,40 | | Valor Total: 1.340,00 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO ATA 100 FLS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 16,38 | | Valor Total: 1.638,00 |
| Item: 33 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO ATA 200 FLS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 29,05 | | Valor Total: 2.905,00 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO DE PONTO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 20,85 | | Valor Total: 1.042,50 |
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 30,23 | | Valor Total: 1.511,50 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO INFANTIL ILUSTRADO TAMANHO MEDIO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,65 | | Valor Total: 3.650,00 |
| Item: 37 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LIVRO PEDAGOGICO CALIGRAFIA GRANDE | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 4,39 | | Valor Total: 8.780,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: MINI DICIONARIO ESCOLAR INGLES | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 7,45 | | Valor Total: 3.725,00 |
| Item: 39 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: TABUADA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,60 | | Valor Total: 260,00 |
| Item: 40 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: TESOURA DE PICOTAR | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 37,16 | | Valor Total: 3.716,00 |
| Item: 41 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: TESOURA ESCOLAR | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,35 | | Valor Total: 1.675,00 |
| Item: 42 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: TESOURA MULTIUSO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 11,09 | | Valor Total: 5.545,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALIOMAR GOMES BALEEIRO | 050 | 05.057.261/0001-61 | 151.025,50 | 111.000,00 | | Sim |
| 2 GFS PAPELARIA LTDA | 098 | 45.926.760/0001-62 | 158.547,50 | 111.990,00 | 0,89 | Sim |
| 3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 144 | 49.464.926/0001-27 | 219.100,00 | 120.000,00 | 7,15 | Sim |
| 4 MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA | 146 | 23.372.751/0001-34 | 148.970,00 | 148.970,00 | 24,14 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 09:23:03
LOTE 2**



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|---|---------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: APONTADOR C/DEPOSITO | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 0,78 | | Valor Total: 624,00 |
| Item: 2 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: APONTADOR SIMPLES | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,52 | | Valor Total: 520,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BORRACHA BRANCA | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,32 | | Valor Total: 640,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BORRACHA PONTA DE LAPIS BRANCA | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,38 | | Valor Total: 380,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: BORRACHA VERMELHA /AZUL-LAPIS /CANETA | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,64 | | Valor Total: 640,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 1 MATERIA C/ 96 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 7,73 | | Valor Total: 15.460,00 |
| Item: 7 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 1/4 96 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 5,84 | | Valor Total: 8.760,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 10 MATERIA C/ 140 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 10,98 | | Valor Total: 16.470,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 10 MATERIA C/ 200 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 12,28 | | Valor Total: 7.368,00 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 12 MATERIA C/ 240 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 12,93 | | Valor Total: 2.586,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO 15 MATERIA C/ 300 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 16,83 | | Valor Total: 3.366,00 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO DESENHO 1/4 | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,78 | | Valor Total: 1.156,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO DESENHO 60 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,38 | | Valor Total: 1.676,00 |
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CADERNO DESENHO 96 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 10,33 | | Valor Total: 20.660,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL PONTA GROSSA | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 1,62 | | Valor Total: 4.860,00 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETA ESFER. VERMELHA PONTA GROSSA | | | |
| Quantidade: 3.000 | Valor Unit.: 1,62 | | Valor Total: 4.860,00 |
| Item: 17 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: CANETINHA 6 CORES | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 92,02 | | Valor Total: 9.202,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|---|----------------------------|--------------------------|-------------------------------|
| Item: 18 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LAPIS DE COR 12 CORES LONGO | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 62,38 | | Valor Total: 93.570,00 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: LAPIS PRETO | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,22 | | Valor Total: 440,00 |
| Item: 20 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL A4- CX C/ 10 RESMAS | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 194,97 | | Valor Total: 77.988,00 |
| Item: 21 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL A4- COLORIDO PCT C/100FLS CX C/25UNI | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 112,91 | | Valor Total: 22.582,00 |
| Item: 22 | Unidade: PCT | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL A4- CX C/ 500 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 19,49 | | Valor Total: 7.796,00 |
| Item: 23 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL ADESIVO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 19,49 | | Valor Total: 584,70 |
| Item: 24 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CAMURÇA | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,52 | | Valor Total: 260,00 |
| Item: 25 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CARTAO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,38 | | Valor Total: 380,00 |
| Item: 26 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CELOFANE | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 0,97 | | Valor Total: 582,00 |
| Item: 27 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL CREPOM CORES DIVERSAS | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,97 | | Valor Total: 970,00 |
| Item: 28 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL FOTOGRAFICO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 37,46 | | Valor Total: 1.123,80 |
| Item: 29 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL LAMINADO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,97 | | Valor Total: 970,00 |
| Item: 30 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL LINHO BRANCO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 14,29 | | Valor Total: 2.858,00 |
| Item: 31 | Unidade: KG | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL MADEIRA BOBINA | | | |
| Quantidade: 1.500 | Valor Unit.: 3,57 | | Valor Total: 5.355,00 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL MADEIRA FOLHA | | | |
| Quantidade: 800 | Valor Unit.: 0,78 | | Valor Total: 624,00 |
| Item: 33 | Unidade: RL | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL NACARADO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 233,31 | | Valor Total: 11.665,50 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: |
| Descrição: PAPEL PARANA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,48 | | Valor Total: 448,00 |



MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA

| | | | | |
|---|----------------------------|--------------------------|---------|-------------------------------|
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: | |
| Descrição: REGUA 30CM ALUMINIO | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,13 | | | Valor Total: 513,00 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: | |
| Descrição: REGUA 30CM CRISTAL | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,78 | | | Valor Total: 780,00 |
| Item: 37 | Unidade: CX | Marca: conforme proposta | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL A4 RECICLADO -CX C/10 RESMAS | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 253,46 | | | Valor Total: 25.346,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNID | Marca: conforme proposta | Modelo: | |
| Descrição: PAPEL A3 75G RESMA COM 500 FOLHAS | | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 44,84 | | | Valor Total: 17.936,00 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 ALIOMAR GOMES BALEEIRO | 065 | 05.057.261/0001-61 | 585.119,80 | 372.000,00 | | Sim |
| 2 GFS PAPELARIA LTDA | 005 | 45.926.760/0001-62 | 447.453,00 | 372.950,00 | 0,26 | Sim |
| 3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 080 | 49.464.926/0001-27 | 530.470,00 | 405.000,00 | 8,59 | Sim |
| 4 MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA | 023 | 23.372.751/0001-34 | 572.390,00 | 445.000,00 | 9,88 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 09:23:04
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------------|---------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: ALFINETE N-29 | | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 7,83 | | | Valor Total: 3.915,00 |
| Item: 2 | Unidade: PCT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: BALAO SORTIDO DIVERSOS | | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 10,47 | | | Valor Total: 10.470,00 |
| Item: 3 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: BAMBOLE PLAST 68CM | | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,28 | | | Valor Total: 1.056,00 |
| Item: 4 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: BARBANTE 4 FIOS C/129M | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,83 | | | Valor Total: 783,00 |
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: BARBANTE 8 FIOS C/130M | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 8,71 | | | Valor Total: 871,00 |
| Item: 6 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: | |
| Descrição: BARBANTE 8 FIOS C/65M | | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,59 | | | Valor Total: 959,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Item: 7 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,55 | | Valor Total: 255,00 |
| Item: 8 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,44 | | Valor Total: 44,00 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 100MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,08 | | Valor Total: 308,00 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 150MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,80 | | Valor Total: 580,00 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 175MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,21 | | Valor Total: 721,00 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 200MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 9,59 | | Valor Total: 959,00 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 20MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,22 | | Valor Total: 22,00 |
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 300MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 13,99 | | Valor Total: 1.399,00 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 30MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,44 | | Valor Total: 44,00 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 40MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,70 | | Valor Total: 70,00 |
| Item: 17 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 75MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,66 | | Valor Total: 66,00 |
| Item: 18 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 80MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,70 | | Valor Total: 70,00 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BOLA DE ISOPOR 90MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 0,70 | | Valor Total: 70,00 |
| Item: 20 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: BRINQUEDO EDUCATIVO MONTE BRINQ | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 13,99 | | Valor Total: 279,80 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Item: 21 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARQUIVIO MORTO PAPELÃO | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,84 | | Valor Total: 484,00 |
| Item: 22 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ARQUIVIO MORTO PLASTICA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 13,99 | | Valor Total: 1.399,00 |
| Item: 23 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA GRANDE | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 69,52 | | Valor Total: 3.476,00 |
| Item: 24 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA MÉDIA | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 43,12 | | Valor Total: 2.156,00 |
| Item: 25 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ORGANIZADORA PEQUENA | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 30,80 | | Valor Total: 1.540,00 |
| Item: 26 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA P/CORRESPONDÊNCIA C/2 ANDARES | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 34,23 | | Valor Total: 1.711,50 |
| Item: 27 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAIXA P/CORRESPONDÊNCIA C/3 ANDARES | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 43,12 | | Valor Total: 2.156,00 |
| Item: 28 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: APARELHO TELEFÔNICO FIXO S/FIO | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 51,92 | | Valor Total: 519,20 |
| Item: 29 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CARBONO FILME UMA FACE | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 0,52 | | Valor Total: 312,00 |
| Item: 30 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CARTOLINA CORES DIVERSAS | | | |
| Quantidade: 3.500 | Valor Unit.: 0,88 | | Valor Total: 3.080,00 |
| Item: 31 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CAVALINHO MONTAR PLASTICO | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 87,13 | | Valor Total: 1.742,60 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA BASTÃO 36G | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,72 | | Valor Total: 1.144,00 |
| Item: 33 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA 40G | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 1,93 | | Valor Total: 965,00 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA 500G | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,71 | | Valor Total: 1.742,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|---|---------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA 90G | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 2,81 | | Valor Total: 1.405,00 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA BRANCA 1KG | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 17,51 | | Valor Total: 3.502,00 |
| Item: 37 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA DE ISOPO | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,43 | | Valor Total: 343,00 |
| Item: 38 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA DE SILICONE LIQUIDA 50G | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 7,83 | | Valor Total: 783,00 |
| Item: 39 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA EVA | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 4,31 | | Valor Total: 431,00 |
| Item: 40 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLA LANTEJOLAS 20G | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,43 | | Valor Total: 343,00 |
| Item: 41 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLOR PLUS DIVERSAS | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,05 | | Valor Total: 1.050,00 |
| Item: 42 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COLORSET DIVERSAS CORES | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 1,76 | | Valor Total: 8.800,00 |
| Item: 43 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: COMPASSO DE PLASTICO | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 5,19 | | Valor Total: 519,00 |
| Item: 44 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CORRETIVO LIQUIDO 18ML | | | |
| Quantidade: 150 | Valor Unit.: 3,43 | | Valor Total: 514,50 |
| Item: 45 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: CREPOM DIVERSOS | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,32 | | Valor Total: 1.320,00 |
| Item: 46 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: DOMINIO CORES E FORMAS 28 PCS PLASTICO | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 15,84 | | Valor Total: 316,80 |
| Item: 47 | Unidade: PCT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ELASTUCO P/DINEHIRO Nº18 50 PCS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 11,35 | | Valor Total: 1.135,00 |
| Item: 48 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENCADERNAÇÃO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 3,96 | | Valor Total: 3.960,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|---------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Item: 49 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE CARTA BRANCO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,08 | | Valor Total: 40,00 |
| Item: 50 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE CARTA COLORIDO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,52 | | Valor Total: 260,00 |
| Item: 51 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE CONVITE GRANDE | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,88 | | Valor Total: 880,00 |
| Item: 52 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE CONVITE PEQUENO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,26 | | Valor Total: 130,00 |
| Item: 53 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE MEIO OFICIO | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 0,26 | | Valor Total: 520,00 |
| Item: 54 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE OFICIO | | | |
| Quantidade: 250 | Valor Unit.: 0,44 | | Valor Total: 110,00 |
| Item: 55 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ENVELOPE OFICIO GRANDE | | | |
| Quantidade: 5.000 | Valor Unit.: 0,88 | | Valor Total: 4.400,00 |
| Item: 56 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ESQUADRO 60 GRAUS ACRIL | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 3,43 | | Valor Total: 68,60 |
| Item: 57 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ESTILETE ESTREITO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 1,93 | | Valor Total: 386,00 |
| Item: 58 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ESTILETE LARGO | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 3,43 | | Valor Total: 102,90 |
| Item: 59 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ETIQUETA ADESIVA LASER C/30 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 43,12 | | Valor Total: 4.312,00 |
| Item: 60 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: ETIQUETA ADESIVA LASER C/80 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 60,72 | | Valor Total: 6.072,00 |
| Item: 61 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: EVA ATOALHADO | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,07 | | Valor Total: 12.140,00 |
| Item: 62 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: EVA COM GLITER | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 6,07 | | Valor Total: 12.140,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Item: 63 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: EVA ESTAMPADO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 6,07 | | Valor Total: 6.070,00 |
| Item: 64 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: EVA PREMIUM DIVERSOS | | | |
| Quantidade: 2.000 | Valor Unit.: 1,93 | | Valor Total: 3.860,00 |
| Item: 65 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: EXTRATOR DE GRAMPOS | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,98 | | Valor Total: 1.196,00 |
| Item: 66 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA COLORIDA 12X80 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,96 | | Valor Total: 1.980,00 |
| Item: 67 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FITA ADESIVA LARGA 48X30 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,96 | | Valor Total: 1.980,00 |
| Item: 68 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FITA CREPE 18MM X 50MM | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,08 | | Valor Total: 1.540,00 |
| Item: 69 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FITA DUPLA FACE 18X30 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 7,83 | | Valor Total: 3.915,00 |
| Item: 70 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FITILHO COLORIDO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,08 | | Valor Total: 1.540,00 |
| Item: 71 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FORMULÁRIO CONTINUO | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 139,93 | | Valor Total: 13.993,00 |
| Item: 72 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: FRAGMENTADORA DE PAPEL 12FLS,LIX 27LT | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 324,63 | | Valor Total: 3.246,30 |
| Item: 73 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GUILHOTINA 100 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 166,34 | | Valor Total: 3.326,80 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA | 081 | 23.372.751/0001-34 | 174.978,00 | 154.000,00 | | Sim |
| 2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 047 | 49.464.926/0001-27 | 317.737,50 | 155.000,00 | 0,65 | Sim |
| 3 GFS PAPELARIA LTDA | 068 | 45.926.760/0001-62 | 256.357,50 | 167.950,00 | 8,35 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|



MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BALOTE 4 - HOMOLOGADO - 18/07/2023 09:23:05
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Item: 1 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GIZAO DE CERA C/12 CORES | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 36,759 | | Valor Total: 18.379,50 |
| Item: 2 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAFITE 05 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 2,573 | | Valor Total: 257,30 |
| Item: 3 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAFITE 07 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 360,20 |
| Item: 4 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAFITE 09 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 360,20 |
| Item: 5 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAMPEADOR 40 FOLHAS | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 28,672 | | Valor Total: 1.433,60 |
| Item: 6 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAMPO 26/6 | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,808 | | Valor Total: 1.161,60 |
| Item: 7 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: GRAMPO 26/6 GALVANIZADO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 5,808 | | Valor Total: 1.161,60 |
| Item: 8 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: IMA METRO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 14,63 | | Valor Total: 731,50 |
| Item: 9 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: JOGO XADREZ 32 PCS EM PLASTICO 40X40 CM | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 13,962 | | Valor Total: 139,62 |
| Item: 10 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: LAPISEIRA 05 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,867 | | Valor Total: 143,35 |
| Item: 11 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: LAPISEIRA 07 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 180,10 |
| Item: 12 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: LAPISEIRA 09 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 4,337 | | Valor Total: 216,85 |
| Item: 13 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCA TEXTO | | | |
| Quantidade: 600 | Valor Unit.: 2,867 | | Valor Total: 1.720,20 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Item: 14 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCA TEXTO GEL | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 8,013 | | Valor Total: 3.205,20 |
| Item: 15 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCADOR METAL PRATA | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 8,013 | | Valor Total: 1.602,60 |
| Item: 16 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCADOR PERMANENTE AZUL | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 720,40 |
| Item: 17 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCADOR PERMANENTE PRETO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 720,40 |
| Item: 18 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO AZUL | | | |
| Quantidade: 400 | Valor Unit.: 5,808 | | Valor Total: 2.323,20 |
| Item: 19 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 5,808 | | Valor Total: 1.742,40 |
| Item: 20 | Unidade: CX | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: MASSA DE MODELAR 120G C/12 | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 52,051 | | Valor Total: 5.205,10 |
| Item: 21 | Unidade: PR | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: OLHO MOVEI 03 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,367 | | Valor Total: 183,50 |
| Item: 22 | Unidade: PR | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: OLHO MOVEI 05 | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 0,22 | | Valor Total: 110,00 |
| Item: 23 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 17,571 | | Valor Total: 17.571,00 |
| Item: 24 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PASTA CATALOGO 100FLS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 21,32 | | Valor Total: 2.132,00 |
| Item: 25 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PASTA CATALOGO 50FLS | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 13,968 | | Valor Total: 1.396,80 |
| Item: 26 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PASTA PP SANFONADA | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 28,598 | | Valor Total: 5.719,60 |
| Item: 27 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PASTA SUSPENSIVA PAPELAO | | | |
| Quantidade: 500 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 1.801,00 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|--|----------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Item: 28 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PERFURADOR | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 28,672 | | Valor Total: 5.734,40 |
| Item: 29 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PILHA AA | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 0,882 | | Valor Total: 26,46 |
| Item: 30 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PINCEL 815 N-0 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 1,617 | | Valor Total: 80,85 |
| Item: 31 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PINCEL 815 N-14 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,087 | | Valor Total: 154,35 |
| Item: 32 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PINCEL 815 N-2 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,573 | | Valor Total: 128,65 |
| Item: 33 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PINCEL 815 N-4 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 2,793 | | Valor Total: 139,65 |
| Item: 34 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PINCEL 815 N-8 | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 3,602 | | Valor Total: 180,10 |
| Item: 35 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PISTOLA DE COLA QUENTE | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 21,32 | | Valor Total: 2.132,00 |
| Item: 36 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE ISOPO 10MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 6,543 | | Valor Total: 654,30 |
| Item: 37 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE ISOPO 20MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 8,013 | | Valor Total: 801,30 |
| Item: 38 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE ISOPO 30MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 11,689 | | Valor Total: 1.168,90 |
| Item: 39 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLACA DE ISOPO 40MM | | | |
| Quantidade: 100 | Valor Unit.: 12,424 | | Valor Total: 1.242,40 |
| Item: 40 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLASTICO ADESIVO ESTAMPADO | | | |
| Quantidade: 200 | Valor Unit.: 9,483 | | Valor Total: 1.896,60 |
| Item: 41 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE | | | |
| Quantidade: 300 | Valor Unit.: 4,337 | | Valor Total: 1.301,10 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|---|-----------------------------|-----------------------------------|------------------------------|
| Item: 42 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PORTA LAPIS SORTIDO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 7,278 | | Valor Total: 363,90 |
| Item: 43 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PORTA LAPIS TUBINHO PRETO | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 5,072 | | Valor Total: 253,60 |
| Item: 44 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PRANCHETA ACRLICA GRANDE | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 10,219 | | Valor Total: 204,38 |
| Item: 45 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PRANCHETA DURATEX GRANDE | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 11,689 | | Valor Total: 584,45 |
| Item: 46 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PRANCHETA PLASTICA GRANDE | | | |
| Quantidade: 50 | Valor Unit.: 10,219 | | Valor Total: 510,95 |
| Item: 47 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: PULA CORDAS SISAL 02 METROS CABO MAD | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 7,351 | | Valor Total: 147,02 |
| Item: 48 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: SACO ADESIVO TRANSPARENTE | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 0,588 | | Valor Total: 588,00 |
| Item: 49 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: SACO PARA PRESENTE | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 1,837 | | Valor Total: 1.837,00 |
| Item: 50 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: SACOLÃO DE IDEIAS 1000 PCS EM PLASTICO | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 190,414 | | Valor Total: 3.808,28 |
| Item: 51 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TAPETE EVA NUMEROS 10 PC 30X30 8MM | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 65,432 | | Valor Total: 1.308,64 |
| Item: 52 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TAPETE EVA VOCAIS 05 PC 30X30 8MM | | | |
| Quantidade: 20 | Valor Unit.: 43,376 | | Valor Total: 867,52 |
| Item: 53 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TINTA GUACHE 20 ML 12 CORES | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 8,013 | | Valor Total: 240,39 |
| Item: 54 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TINTA GUACHE 250 ML | | | |
| Quantidade: 30 | Valor Unit.: 8,013 | | Valor Total: 240,39 |
| Item: 55 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TINTA GUACHE C/6 CORES C/15ML | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 5,808 | | Valor Total: 58,08 |



**MUNICÍPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA
LICÍNIO DE ALMEIDA-BA**

| | | | |
|---|----------------------------|-----------------------------------|-------------------------------|
| Item: 56 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TINTA PARA TECIDO CORES DIVERSAS | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 4,337 | | Valor Total: 4.337,00 |
| Item: 57 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TNT ESTAMPADO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 7,278 | | Valor Total: 7.278,00 |
| Item: 58 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TNT GROSSO BRANCO 80GR | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 5,072 | | Valor Total: 5.072,00 |
| Item: 59 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TNT LAMINADO | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 11,689 | | Valor Total: 11.689,00 |
| Item: 60 | Unidade: MT | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TNT LISO - CORES VARIADAS | | | |
| Quantidade: 1.000 | Valor Unit.: 2,132 | | Valor Total: 2.132,00 |
| Item: 61 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TRANSFERIDOR 180 GRAUS | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 3,528 | | Valor Total: 35,28 |
| Item: 62 | Unidade: UNID | Marca: CONFORME PROPOSTA EM ANEXO | Modelo: |
| Descrição: TRIO PORTA CANETA/CLIPS/LEMBRETE | | | |
| Quantidade: 10 | Valor Unit.: 12,424 | | Valor Total: 124,24 |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|----------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 MARISTELIA PEREIRA DE OLIVEIRA | 069 | 23.372.751/0001-34 | 174.104,00 | 128.000,00 | | Sim |
| 2 GFS PAPELARIA LTDA | 118 | 45.926.760/0001-62 | 153.920,50 | 128.950,00 | 0,74 | Sim |
| 3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA | 124 | 49.464.926/0001-27 | 257.689,00 | 140.000,00 | 8,57 | Sim |

DECLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

AUTORIDADE: FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA





ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CNPJ: 14.108.286/0001-38
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC321/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO ELETRÔNICO 001/2023

MODALIDADE LICITATÓRIA: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

CONTRATADO: AMADO RIBEIRO 99480220849

CNPJ sob o nº 26.813.496/0001-06.

OBJETO: Constitui objeto deste Contrato, o registro de preços para a aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as necessidades da Merenda Escolar do Município de Licínio de Almeida, de acordo com as especificações constantes no Termo de Compromisso.

VALOR GLOBAL: R\$ (13.453,34) Treze mil Quatrocentos e Cinquenta e Três reais e Trinta e Quatro Centavos

VIGÊNCIA: Da data de assinatura a 31 de Dezembro de 2022.

ASSINATURA: 13 de Julho de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

0306 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

01 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2027 – PNAE – PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

33903000000 – MATERIAL DE CONSUMO



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: <http://www.procedebahia.com.br/verificar/1623-770B-6900-FB2C-0D8C> ou vá até o site <http://www.procedebahia.com.br> e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1623-770B-6900-FB2C-0D8C



Hash do Documento

68b747337bd724fe7d688545184177c20df628b8dd1b2a8799d1965f089cafdf

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/07/2023 é(são) :

Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil

Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda

CNPJ: 18.195.422/0001-25

Assinado em: 19/07/2023 17:00 UTC-03:00